PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94www.portoferreira.sp.gov.br

Ofício nº 237/2022-GP
Porto Ferreira/SP, 27 de maio de 2022.

À Sua Excelência
ALAN JOÃO ORLANDO
M.D. Presidente da Câmara de Vereadores de Porto Ferreira/SP
Ref.: Encaminhamento de resposta a requerimento legislativo

Excelentíssimo Presidente;

Vimos pelo presente ofício encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo de nº 242/2022, de
autoria do(a) nobre Vereador(a) Priscila Franco de Oliveira.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideração à
V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

6A
6-

E
08

E
-4

A
A

7-
93

7F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
6A

6-
E

08
E

-4
A

A
7-

93
7F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 46A6-E08E-4AA7-937F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 27/05/2022 15:26:36 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/46A6-E08E-4AA7-937F

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/46A6-E08E-4AA7-937F

PORTO FERREIRA

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA

“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E ZELADORIA

Secretaria Meio Ambiente e Zeladoria

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Avenida João Martins da Silveira Sobrinho, 653

Fone: (19) 3589-3600

www.portoferreira.sp.gov.br

Ofício SEMAZ

Porto Ferreira, 27 de maio de 2022.

Ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Rômulo Luís de Lima Ripa

Em atendimento ao Requerimento nº 242/2022, de autoria das

vereadoras Priscila Franco de Oliveira e Luciane Lourenço Pereira de Sousa,

informamos que a concessionária Intervias foi oficiada e respondeu ao nosso

contato, conforme documento anexado.

Sem mais para o momento, reiteramos protestos de elevada estima e

consideração.

Miguel Bragioni Lima Coelho

Secretário de Meio Ambiente e Zeladoria

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
IG

U
E

L
B

R
A

G
IO

N
I L

IM
A

 C
O

E
LH

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
98

2-
88

E
7-

8D
95

-5
B

53
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
98

2-
88

E
7-

8D
95

-5
B

53

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9982-88E7-8D95-5B53

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO (CPF 298.XXX.XXX-93) em 27/05/2022 10:53:05 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/9982-88E7-8D95-5B53

27/05/2022 08:30

1/1

De: "Menin, Marcelo Antonio (intervias)" <marcelo.menin@arteris.com.br>

Para: adriana.rabello@portoferreira.sp.gov.br <adriana.rabello@portoferreira.sp.gov.br>

Cc:
"Meyer, Fábio José" <fabio.meyer@arteris.com.br>, "Sirino, Flávia" <flavia.sirino@arteris.com.br>, Diretoria (intervias)
<diretoria.intervias@arteris.com.br>, "Meneghin Colombini, Luiz Eduardo (intervias)" <luiz.colombini@arteris.com.br>, "Junho dos Reis, Marco
Antonio (intervias)" <marcoantonio.reis@arteris.com.br>

Data: ter, mai 17, 2022, 13:18

Assunto: Resposta da Concessionária ao Requerimento N° 242/2022 - Câmara Municipal de Porto Ferreira

Anexos: image001.png, Imagem.JPG

Prezada Adriana Rabello.

Em nome da Gerência de Implantação e Conserva, apresento-lhe a resposta ao Requerimento Nº 242/2022, apresentado pela Câmara Municipal de Porto
Ferreira.

A Concessionária, em conformidade com a decisão definida pelas diretorias IV/Arteris , a partir do final do ano de 2019, adotou realizar às atividades de
poda (manual/mecanizada), conforme estabelecido no contrato
de concessão com o Poder Concedente e Órgão Regulador/Artesp que especifica que a roçada seja
feita, no mínimo, até 4 metros em relação ao bordo do acostamento para o tronco das rodovias, cumprindo a condição de contrato, contudo, instruímos nosso
encarregado
de conserva e nossa terceirizada contratada responsável pela conservação do trecho onde o local está inserido, mantenha atenção contínua com
relação a limpeza de lixo na faixa de domínio nos 650m que antecedem a rotatória (vide imagem referencial extraída
do google Earth em arquivo anexado).

                Atenciosamente,

MARCELO ANTONIO MENIN
Analista de Engenharia Senior
marcelo.menin@arteris.com.br

Intervias
Fone:(+55 19) 99403-3965

Via Anhanguera, Km 168 – Pista Sul
Araras - São Paulo - Brasil
www.arteris.com.br

Esta é uma mensagem estritamente confidencial cujo sigilo é protegido por lei. Quaisquer informações e documentos nela contidos tem destinatários específicos.
Caso a tenha recebido equivocadamente, solicitamos que a mesma seja imediatamente apagada e o seu
remetente comunicado. Fica V.Sa. notificada de que a
divulgação, retenção, disseminação, distribuição, cópia ou qualquer outro tipo de utilização desta mensagem e seus anexos, sem a autorização do remetente, é
estritamente proibida. Obrigado. This is a strictly
confidential message, the secrecy of which is protected by law. Any information and attached documents are
intended exclusively for the addressee. If you received this message by mistake, we ask you to delete it, along with all attached documents, and inform
the sender
promptly. We further inform you that its disclosure, retention, retransmission or other use, or taking any action in reliance upon such information and attached
documents, without sender's authorization is not allowed.

mailto:marcelo.menin@arteris.com.br
javascript:false

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
IG

U
E

L
B

R
A

G
IO

N
I L

IM
A

 C
O

E
LH

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
98

2-
88

E
7-

8D
95

-5
B

53
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
98

2-
88

E
7-

8D
95

-5
B

53